cauteles,  que  hom  ne  volra,  pora  hom  licenciar  una  nau  .  .  .^) 
Feyta  en  Auinyon  dimecres  III.  dies  Dagost. 

CRD.  Kasten:  Granada  usw.  Or.  Pap.  Ssp,  Nach  den  folgenden  An- 
deutungen  iiber  eine  papstliche  Gesaudtschaft  an  die  Konige  Robert  und  Friedrich 
fallt  das  Stiick  ins  Jahr  1317. 

469.  Jayme  II.  an  Johannes  XXII.:  Fi'anziskaner  ans  der 
ersteu  Zeit  des  Ordens  (Otto,  Bernardus,  Petrus,  Occursius 
uud  Adjutus)  habeu  iu  Marocco  das  Martyrium  erlitteu; 
bittet,  wenn  demuachst  die  Kanouisatiou  bei  ihui  beautragt 

wird,  diesen  Wuusch  zu  erfiilleu.  Geroua  1321  Juli  12. 
Sanctissimo  .  .  .  domino  Johauni  .  .  .  Jacobus  .  .  .  rex 

Aragonum  .  .  .  pedum  oscula  beatorum.  Quia  placitum  est 
in  celis  altissimo  celestiunique  virtutum  agmina  gratulantur 

atque  s[anct]orum  anime,  qui^),  dum  in  terris  agerentur,  do- 
minica  vestigia  sunt  sequti,  gaudiorum  solaciis  gloriantur, 
dum  humani  generis  creature  post  triumphum  in  mundo 

habitum  contemplantur^)  in  excelsis  palme^)  glorie  meruisse, 
gaudere  in  domino  nos  utic[ue  convenit  et  quoslibet  sacre 

regeneracionis  caractere  insignitos,  cum  quis  pro  Christi  no- 
mine  se  pennis  virtutem  erigens,  diri  martirii  seviciam  non 
aborrens,  ex  propriis  Dei  auxilio  meritis  factus  conpatriota 
celestium  ac  siderearum  incola  mansionum  in  domini  taberna- 

cuHs  meruerit  habitare.  Horum  itaque  gaudiorum  participes(?)'') 
apostolice  dignitati  presentibus  intimamus,  ad  nostrum  noviter 
quarundam  personarum  dignarum  fideli  relatu  pervenisse 
auditum,  quod  martires  venerandi,  Oddo  videlicet  presbiter, 

Berardus  subdiaconus,  Petrus,  Occm'sius=')  et  Adiutus  de  ordine 
■*«9  a)  So  Reg.      b)  Unsicher. 

468  S)  Napoleon  Orsini  sei  krank. 
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fratrum  Minoruin  in  primo  beati  Francisci  exordio  sic  apud 

Marrochs  constante[r]  pro  fide  ortodoxa  certarunt,  sicque  us- 
que  ad  finem  perseverarunt,  quod  tanquam  fideles  et  fervidi 
Christi  pugiles  agone  martirii  peracto  et  superato  feliciter, 
sese  Deo  gratam  et  acceptabilem  hostiam  immolarunt,  de 
quibus  clarius  et  lucidius  beatitudo  papalis  debet  in  proximo, 
ut  pro  certo  didiscimus,  informari,  et  penes  sanctitatem 

vestram  pro  illorum  canonizacione  insisti°).  Cum  autem  hoc 
nostrum  et  aliorum  fidelium  animos  debeat  tenaciter  excitare 

et  ferventer  nientes  inducere  et,  quam  quis  possit,  opem 
teneatur  impendere,  ut,  sicut  sanctam  Dei  ecclesiam  suo  beato 
sanguine  consecrarunt,  sic  ab  ea  et  suis  fidelibus  honorificencie 
pocioris  impendiis  atollantur:  Propter  hec  beatitudini  vestre 
humiliter  supplicamus,  quatenus  post  probatam  et  habitam 

rei  huiusmodi  veritatem  exaudicioni  petitionis  premisse  beni- 
volum,  favorabilem  et  felicem  prebere  dignetur  assensum, 

sicuti  vestram  beatissimam  deceat  sanctitatem,  ut  iidem  mar- 
tires,  qui  niansiones  celicas  pro  meritis  obtinent,  pro  nobis  et 

aliis  eo  egentibus  apud  regem  regum  continuis  obsecracioni- 
bus  intercedant  .  .  .  Dat.  Gerunde  quarto  idus  Julii  anno 
domini  millesimo  CCCXX  primo. 

Eeg.  246  f.  228"^.  Ich  finde  iiber  die  Bitte  J.'s  in  den  Ordensgeschichten  und 
Urkundenbiichern  nichts.  —  Uber  Marocco  fiige  ich  das  Schreiben  des  Bischofs 
Petrus  Marrochitanus  an  den  Konig  an:  A  regno  vestro  nati^itatem  originis 
progenitorum  trahit.  Noviter  promotus  est.  Supplicat,  quatinus  negocia  sua  sub 
tuitione  sua  susciperet.  Si  qua  de  partibus  istis  placida  occurrerint,  iniungat 
confidenter  Bernardo  Seguim  capitaneo  et  vassallo  suo,  omniivm  Christianoruni 
illarum  partium  alcaydo,  qui  strenuus  armis  apud  Christianos  et  Sarracenos  in 
honore  reputatus.  Data  apud  Fetes  sexto  decimo  kalendas  Marcii  a.  d.  mill. 
CCC  octavo.     Vgl.  hierzu  Eeg.  Clementis  V.  Nr.  9611  f.  9700. 

470.  Information  fiir  die  Gesandteii  Berengar  de  Castro 
episcopali  miles  et  (jeraldus  de  Oliuaria  civis  Barchinonensis 
an  Snltan  Alnilfat  Mahomet  fill  del  molt  alt  rey  Alman^or: 

Dank  fiir  die  Freilassung  von  24  Gfefangenen  und  Vher- 
sendung  von  joyes;  Mitteilung,  dass  er  eine  Expedition  nach 
Sardinien  plant;  Bitte,  dass  er  die  Bewachung  und  Terwaltung 
des  li.  Grabes  und  die  Wohnung  des  Patriarchen  dauernd 

aragonesischen    Doniinikanern   iibertrage;    Bitte   um   Uber- 
469  c)  So  die  Konstruktion. 

48* 
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seiKliiii^   der   in  seinem  Besitz  belindlichen  Kreuzreliquien; 

uni   „lo  calze"    des  Herrn    und    „lo  cors"    der    li.  Barbara; 
Bitte  uni  einen  Steiii,  durcli  den  alle  Gifte  erkannt  werden 

konnen.     13'2"2  Septeiiiber. 

.  .  .  Item  preguen  lo  solda  de  part  del  rey  Darago, 
que  per  fer  li  seynalada  lionor  et  per  mostrarli  special  amor 
11  placia  atorgar  et  ordonar  la  guarda  et  la  administracio  del 
sant  Sepulcre  per  tots  temps  a  la  orde  dels  frares  Preycadors, 
Cjui  es  fort  aprovada  orde  en  la  Crestiandat.  Axi  empero 
quels  dits  frares,  qui  en  lodit  ser^iy  seran  deputats,  sieu  tota 
liora  naturals  dels  regnes  et  deles  terres  deldit  rey  Darago.